REPUBLIKA E SHQIPERISE

Mbledhje e Komisionit te Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave
t€ njeriut.
Data 25.02.2025
RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak, Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Janaré
2025

Komisioni diskutoi projekt vendimin e paragitur nga sektori i fugizimit ekonomik prane Bashkise
Vau Dejes. Ai u njoh me projekt vendimin e paraqitur per dhenien e ndihmes financiare, bazuar
ne fondet e kushtézuara pér muajin Janarg 2025, te perfitojne 132 familje, me 466.123 leke, me
5.98% e fondit total. Né total pér Bashkiné Vau Dejés, pér muajin Janar 2025 jané shpallur fitues,
1.001 familje, me fond 7.772.785 leké, nga ku 6% e kétij fondi é&shté 466.367 leké.

Komisioni shpreh dakortesi qe perfitues nga ky fond te jene familjet e paraqitura ne projekt
vendim.

Komisioni vlereson se eshte zbatuar me korrektesi baza ligjore per hartimin e projekt vendimit dhe
propozon qe ky projekt vendim te miratohet ne mbledhjen e muajit Shkurt 2025.

Kryetar Zv/Kryetar Sekretaré

Albina Livadhi Meliha raj Sanije Salja
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Mbledhje e komisionit t& financave,buxhetit , pasurive Bashkiake dhe planifikimit te zhvillimit
strategjik te Bashkisé, mbikqyrjes financiare.

Data 25.02.2025
RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak, Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér ndryshim Vkb nr.97 daté 30.12.2024”Pér shtesen e transfertes sé pakushtezuar
t€ Bashkis¢ Vau Dejés sipas aktit normativ nr.5 daté 19.12.2024”.

Késhilli Bashkiak me daté 30.12.2024, ka marré vendimin me nr.97 pér transferten e pakushtezuar
t¢ Bashkis¢ Vau Dejés sipas aktit normativ nr.5 daté 19.12.2024”, vendim i konfirmuar nga
Institucioni i Prefektit Qarkut Shkodér, mirépo vérehet se sipas relacionit t& zyres financés prané
Bashkis€ Vau Dejés, Bashkia Vau Dejés nuk ka detyrime té prapambetura me fondet e veta dhe
kérkohet qé shtesa e transfertes s¢ pakushtezuar t& Bashkisé Vau Dejés sipas aktit normativ nr.5
daté 19.12.2024, t& shpérndahet né programin 04520 t& rrjetit rrugor rural pér projektin “Sistemim,
asfaltim rrugét e brendshme Stajké&” nbikqyrje “Kolaudim” né llogariné ekonomike 231.

Sa mé sipér komisioni shpreh dakortési pér projekt vendimin e paragitur pér shqyrtim dhe
propozon miratimin e tij né mbledhjen e muajit Shkurt 2025.

Kryetar Zv/Kryetar Sekretaré
Neki Kapllanaj Arsen Mehmeti Florin Tanushi
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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& Mbledhje e Komisionit te Mirégenies Sociale, Rinis€, Barazis€ gjinore, mosdiskriminimit, drejtave

" té njeriut.
Data 25.02.2025
RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak, Njesia Administrative Bushat

dhe shqyrtoi projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér miratimin e subvencionit t€ qgiras¢ dhe vleren e pérfitimit pér Z.Bujar Ferizolli
dhe znj.Elinda Berisha n& programin e strehimit “Subvencioni t& qirasé né tregun e liré”.

Komisioni shqgyrtoi projekt vendimin dhe sipas dokumentacionit vérehet se t& dy familjet
rezultonin t& pastreha dhe pa t& ardhura t&¢ mjaftueshme pér t& pérballuar njé shtépi me gira dhe
shpenzimet jetike Nga ana e komisionit t& strehimit i ngritur me Vkb nr.80 daté 30.10.2023 pér
miratimin e ndryshimit t¢ Vkb nr.33 daté 28.04.2023 pér ngritjen e komisionit té strehimit, né
mbledhjen e dates 12.02.2025, ishte béré shqyrtimi 1 dokomentacionit t& paraqitur dhe kontratave
té girasé noteriale pér t€ dy banorét e sipérpérmendur.Komisioni i strehimit ka vler&suar se Z.Bujar
Ferizolli dhe znj.Elinda Berisha té jené pérfitues né programin e strehimit “Subvencioni t& qirasé
né tregun e liré”.Vlera e subvencionit t& girasé llogaritet sipas VKM nr.362 daté 20.05.2019.Sa
mé siper komisioni vlereson se familjet e sipércituara t€ jené pérfituese e subvencionit dhe projekt

vendimi t& miratohet né¢ mbledhjen e muajit Shkurt 2025.

Sekretaré

Zv/Kryetar
Sanije.Salja

Kryetar
Meliha Zyberaj

Albina Livadhi

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Mbledhje e Komisionit te Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave
té njeriut.
Data 25.02.2025
RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t&é Késhillit Bashkiak, Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér miratimin e vazhdimésis€ dhe vleren e pérfitimit pér Z.Pjeter Zefi, Z.Paulin
Bisha dhe Znj.Tone Pjetraj né programin e strehimit “Subvencionit t& qirasé né tregun e liré”.

Komisioni shqyrtoi projekt vendimin dhe sipas dokumentacionit vérehet se té tre familjet
rezultonin se ishin pérfitues t& méparshém né programin e strehimit “Subvencionit t& girasé né
tregun e liré”..Nga ana e komisionit t& strehimit i ngritur me Vkb nr.80 daté 30.10.2023 pér
miratimin e ndryshimit t¢ Vkb nr.33 daté 28.04.2023 pér ngritjen e komisionit té strehimit, né
mbledhjen e dates 12.02.2025, ishte béré shqyrtimi i dokomentacionit té paraqitur dhe kontratave
t€ qirasé noteriale pér t& tre banorét e sipérpérmendur.Komisioni i strehimit ka vlerésuar se Z.Pjeter
Zefi, Z.Paulin Bisha dhe Znj.Tone Pjetraj t&€ jené pérfitues né programin e strehimit “Subvencioni
t€ giras€é né tregun e lir€”.Vlera e subvencionit té qirasé llogaritet sipas VKM nr.362 daté
20.05.2019.Sa mé siper komisioni vlereson se familjet e sipércituara t& jené pérfituese e
subvencionit dhe projekt vendimi t&€ miratohet né mbledhjen e muajit Shkurt 2025.

Kryetar Zv/Kryetar Sekretaré
Albina Livadhi Meliha Zyberaj Sanije Salja
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Mbledhje e Komisionit te Mirégenies Sociale, Rinis€, Barazis€ gjinore, mosdiskriminimit, drejtave
té njeriut. 3

S Data 25.02.2025
RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t&¢ Késhillit Bashkiak, Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér pranimin e t€ moshuares Znj.Lulé Nika né gendren e pérkujdesit rezidencial
pér t&€ moshuar “Besa” Barbullush.

Komisioni zhvilloi mbledhjen ne sallen e mbledhjeve te Keshillit Bashkiak prane Njesise
Administrative Bushat. U diskutua projekt vendimi i paraqitur nga sektori i sherbimit social prane
Bashkise Vau Dejes. Komisioni verifikoi se Znj.Lulé Nika ka paragitur kérkesen prané Sektorit t&
Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés, pér sistemim né Qendrén e Pérkujdesit Social pér té
Moshuar "Besa", Barbullush. Komisioni multidisiplinar i ngritur me urdherin e Kryetarit te
Bashkis¢ Nr. 13 date 09.03.2023 "Per ngritjen e Komisionit Multidisiplinare per vlersimin e
rasteve te personave ge kane nevoje per sherbime te kujdesit shogerore komunitare dhe
rezidenciale publik dhe jopublik" ka béré vlersimin e dokumentacionit. Nisur sa me siper e
moshuara Lulé Nika ploteson kriteret.

Sa me siper komisioni shpreh se projekt vendimi i mesiperm eshte hartuar konform ligjit dhe eshte

dakort te kalohet per miratim nga ana e késhilltaréve né mbledhjen e muajit Shkurt 2025.

Kryetar Zv/Kryetar Sekretaré
Albina Livadhi Meliha Zyberaj Sanije Salj
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
M%;Edh]e ¢ Komisionit te Mirégenies Sociale, Rinisg, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave
te‘nfienut
Data 25.02.2025
RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak, Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér pranimin e t& moshuares Znj.Ganxhe Lukani né gendren e pérkujdesit
rezidencial pér t&€ moshuar “Besa” Barbullush.

Komisioni zhvilloi mbledhjen ne sallen e mbledhjeve te Keshillit Bashkiak prane Njesise
Administrative Bushat. U diskutua projekt vendimi i paraqitur nga sektori i sherbimit social prane
Bashkise Vau Dejes. Komisioni verifikoi se Znj.Ganxhe Lukani ka paragitur kérkesen prané
Sektorit t& Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés, pér sistemim né Qendrén e Pérkujdesit Social pér
t&€ Moshuar "Besa", Barbullush. Komisioni multidisiplinar i ngritur me urdherin e Kryetarit te
Bashkisé Nr. 13 date 09.03.2023 "Per ngritjen e Komisionit Multidisiplinare per vlersimin e
rasteve te personave qe kane nevoje per sherbime te kujdesit shogerore komunitare dhe
rezidenciale publik dhe jopublik" ka béré vlersimin e dokumentacionit. Nisur sa me siper e
moshuara Znj.Ganxhe Lukani ploteson kriteret.

Sa me siper komisioni shpreh se projekt vendimi i mesiperm eshte hartuar konform ligjit dhe eshte

dakort te kalohet per miratim nga ana e késhilltaréve né mbledhjen e muajit Shkurt 2025.

Kryetar Zv/Kryetar Sekretaré

Albina Livadhi Meliha Zyberaj Sanije S

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

}..'
Dy
A'e
R
> 1

Mbledhja e komisionit'Bhﬁ%qesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes mjedisit dhe
biodiversitetit.

Data 25.02.2025
RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak, Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me afat deri né 9 vjet pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e
sipérfaqes sé¢ dhéné né pérdorim, me rrjetin rrugor ekzistues me gjatési 0.280 km rrugg kalimi n& ngastra
nr.98 né ekonominé pyjore Shosh 2:1.

Komisioni véren se projekt vendimi i paragitur €shté hartuar konform ligjit dhe se sipérfaqa q¢€
kérkohet pér hapje/ndertim rruge éshté e gertifikuar né emér te Bashkis¢ Vau Dejés.Dhénia né
perdorim/ndertimin e rrugeve bazohet n& piken nr.2 germa (c) dhe pika 7 te udhezimit nr.1 daté
09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit “Pér rregulat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit
t& kérkesave pér dhenie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”.Kjo siperfaqge jepet né
pérdorim sipas procedurave t& konkurrimit publik.Pér kété projekt vendim &shté realizuar dégjesé
publike me banorét e zonés me daté 19.02.2025 dhe se t& pranishmit kishin shprehur dakortesi per
projekt vendimin.

Sa mé sipér komisioni shpreh dakortési & projekt vendimi te kalohet per miratim nga ana e

késhilltaréve né mbledhjen e muajit Shkurt 2025.

Kryetar Zv/Kryetare Sekretar
Kastriot Shkjau Mirela Vasija Aleko Dodani
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Mbledhje e ko‘gnk;ski)onit Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit.

Data 25.02.2025

RELACION

Komisioni u mblodh né& sallen e mbledhjeve t&¢ Késhillit Bashkiak,Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimet e méposhtém:

Projekt vendim pér dhénien e ndihmes financiare té menjéhershme familjes sé shtatasit Xhevahir Kol
Gjoka, i démtuar nga erérat me intensitet t& larté t& dt.12.01.2025, banoré i Bashkisé Vau Dejés.

Komisioni vlereson se sipas relacionit bashkengjitur projekt vendimit, shtetasit Z.Xhevahir
Gjoka, me daté 12.01.2025 si pasojé e erés me intensitet t& larté i &shté zbuluar pjesérisht ¢atia e
banesés, nga ku &shté béré procesverbali i konstatimit nga komisioni i ngritur sipas urdherit t&
Kryetarit Bashkisé me nr.31 daté 22.01.2025, si dhe &shté béré vlerésimi i démit, i cili arrin né
vleren 96.000 lek.Vlerésohet t&¢ démshpérblehet né masen 50 % té démit total(48.000 lek).

Komisioni shpreh dakortesi per miratimin e projekt vendimit né mbledhjen e muajit Shkurt 2025.

Kryetaré Zv/Kryetaré Sekretaré
Mark Bisha Roberto Trushi Majlinda Ndreca
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



